Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0007/2025
Em, 17 de fevereiro de 2025

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR JOÃO GOMES JACOBINA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga Moção de Aplausos ao
Senhor João Gomes da Silva Jacobina, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

João Gomes da Silva Jacobina natural da Bahia, chegou a Tamoios há mais de 20
anos, onde construiu sua história. Casado com Adriana Alves da Silva, com quem teve
três filhos, João também é avô orgulhoso de três netos. Ele escolheu a região para ser
seu lar e estabelecer sua pizzaria, a renomada Pizzaria Laiane. Com o sucesso do
negócio, expandiu a marca com mais duas franquias, tornando-se um dos maiores
empregadores do 2º Distrito.

Hoje, aposentado da pizzaria, João deixou um legado duradouro com sua família e

continua a compartilhar sua dedicação e carinho com todos na Floricultura Laiane,
onde, há dois anos, trabalha ao lado de sua amada. Seu compromisso com a comunidade
e com o crescimento local permanece vivo em cada passo dado.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo